
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός χρήσης γης για εγκαταστάσεις Βιοτε-
χνίας σε γήπεδο 4000,51 τ.μ. στη θέση «Μεριάς», 
Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 1512/1985, για πα-
ραχωρούμενο ακίνητο με δημοπρασία, βάσει της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

2 Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης (αυτοδίκαιη 
και σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 13884/2011 
δικαστική απόφαση) με τροποποίηση του εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου σε τμήμα του Ο.Τ. 
83030, στη συμβολή των οδών Ανηφορίτη και 
Μεσημβρίας, γειτονιά «Τουρκοβούνια», συνοικία 
Πολύγωνο της 7ης Δ.Κ., στις ιδιοκτησίες των Κων-
σταντίνου Μπουκλάκου, Αδαμαντίας Γιαννακο-
πούλου, Πηνελόπης Θεοδώρου και Κωνσταντίνου 
Κίσσα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 1339 (1)
Καθορισμός χρήσης γης για εγκαταστάσεις Βι-

οτεχνίας σε γήπεδο 4000,51 τ.μ. στη θέση «Με-

ριάς», Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λά-

ρισας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 1512/1985, 

για παραχωρούμενο ακίνητο με δημοπρασία, βά-

σει της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 4061/2012.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107) και ειδικότερα 
την παρ. 6 του άρθρου 6, αυτού.

4. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136), και ιδίως 
τα άρθρα 63-66 αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 86776/20.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Την υπ’ αρ. 3315/17.1.2023 απόφαση του Γραμματέα 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)» (Β΄ 206).

7. Τον ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συμπλήρωση 
πολεοδομικών διατάξεων» (Α΄  4) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 3, αυτού.

8. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 66), και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 6/2011 εγκύκλιο (υπ’ αρ. 27610/21.6.2011) 
της Διεύθυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονι-
σμών της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

10. Την υπ’ αρ. 43518/6.9.2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Καθορισμός χρήσεως γης- Έκδοση 
Οικοδομικών Αδειών».

11. Το υπ’ αρ. 347805/7.9.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Τοπογραφίας της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 176

2339



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2340 Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024

Περιφέρειας Θεσσαλίας με οποίο διαβιβάστηκε ο φά-
κελος του θέματος. (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 
129337/14.9.2022).

12. Το υπ’ αρτ. 498297/20.12.2022 έγγραφο του Τμή-
ματος Τοπογραφίας της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας με συμπληρωματικά στοιχεία. 
(υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ Θεσσαλίας 153591/20.9.2022).

13. Τα υπ’ αρ. 133517/3.10.2022, 51674/12.12.2022, 
151900/13.12.2022, 17233/6.3.2023 έγγραφά μας.

14. Την από 1.11.2022 αίτηση του Καρασούλα Μιχάλη 
με συμπληρωματικά στοιχεία (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣΧ 
Θεσσαλίας 140888/1.11.2022).

15. Την υπ’ αρ. 211/2022 (ΑΔΑ: 995ΠΩΡΟ-ΞΗΚ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας.

16. Το υπ’ αρ. 18567/2.1.2023 έγγραφο του Δήμου 
Ελασσόνας με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 211/2022 
(ΑΔΑ: 995ΠΩΡΟ-ΞΗΚ) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ελασσόνας.

17. Τα υπ’ αρ. 443139/3.9.2022 και 622664/4.1.2023 
έγγραφα του Τμήματος Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων και Μουσείων της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λάρισας.

18. Το υπ’ αρ. 937/18.10.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομικών εφαρμογών του Δήμου Ελασσόνας.

19. Το υπ’ αρ. 476019/16.12.2022 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Ελασσόνας.

20. Την υπ’ αρ. 246/2023 γνωμοδότηση της Περιφερει-
ακής Επιτροπής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος (ΠΕΧΩΠ) 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

21. Το υπ’ αρ. 461409/20.11.2023 έγγραφο του τμήμα-
τος Φυτικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-

κονομίας με το οποίο διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 246/2023 
πρακτικό της Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής γνωμο-
δότησης (ΠΕΧΩΠ).

22. Το γεγονός ότι στην υπόψη περιοχή δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης.

23. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του οικείου ΟΤΑ, καθώς και του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό χρήσης γης για εγκαταστάσεις Βιο-
τεχνίας, σε γήπεδο με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Α, εμ-
βαδού 4000,51 τ.μ., Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσόνας, 
Π.Ε Λάρισας όπως αυτό απεικονίζεται στο από 06/2022 
Τοπογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1/500, του Διπλω-
ματούχου Πολιτικού Μηχανικού, Μπαλογιάννη Θωμά 
του Γεωργίου και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης.

2. Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 3 του 
ν. 1512/1985 (Α΄ 4), αφορά αποκλειστικά τον προσδιορι-
σμό της χρήσης γης του συγκεκριμένου παραχωρούμε-
νου αγροτεμαχίου με δημοπρασία και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν πληρού-
νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 
την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 
οποίων οι σχετικές με θέματα αρτιότητας και όρους 
δόμησης, καθώς και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, 
εφόσον αυτή απαιτείται.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2341Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2342 Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2343Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 215621 (2)
    Άρση ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης (αυτοδίκαιη 

και σε συμμόρφωση με την υπ’ αρ. 13884/2011 

δικαστική απόφαση) με τροποποίηση του εγκε-

κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου σε τμήμα του Ο.Τ. 

83030, στη συμβολή των οδών Ανηφορίτη και 

Μεσημβρίας, γειτονιά «Τουρκοβούνια», συνοι-

κία Πολύγωνο της 7ης Δ.Κ., στις ιδιοκτησίες των 

Κωνσταντίνου Μπουκλάκου, Αδαμαντίας Γιαννα-

κοπούλου, Πηνελόπης Θεοδώρου και Κωνστα-

ντίνου Κίσσα.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (Α΄ 87), και ιδίως την παρ. ΣΤ39 του 
άρθρου 186.

2. Το π.δ.  145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α΄  238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/20.10.2011 (Β΄ 2494), 109290/39629/23.12.2016 
(Β΄ 4251), 66313/24553/25.8.2017 (Β΄ 3051) και 37419/
13479/8.5.2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/5.1.2024 απόφαση του  Περιφερει-
άρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη 
και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.1.2024 (Β΄ 740) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23.1.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής περί ορισμού Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, Έργων και Υποδομών.

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7 αυτού.

7. Το από 17.7.1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ειδικότερα τα άρ-
θρα 1, 3, 7, 9 και 70 αυτού.

8. Τον ν. 1337/1983 (Α΄ 33).
9. Τον ν. 1577/1985 (Α΄ 210) και ειδικότερα το άρθρο 24 

αυτού.
10. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α΄ 140).

11. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ΄ 580/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 154 και 160 
αυτού.

12. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 
(Α΄ 79).

13. Τον ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 
χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 269).

14. Τον ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξι-
κής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 245) και ειδικότερα τα άρθρα 87-93.

15. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-
νήτων (ν. 2882/2001, Α΄ 17) και τον ν. 2985/2002 (Α΄ 18).

16. Το άρθρο  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

17. Το από 7.6.1957 β.δ. «περί τροποποιήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών επί του 
νοτιοανατολικού τμήματος του λόφου Βριλησού (Τουρ-
κοβουνίων) και καθορισμού των όρων και περιορισμών 
δομήσεως των οικοπέδων αυτού» (Α΄ 104).

18. Την υπ’ αρ. 1127/6.6.1988 (20η συνεδρίαση) 
(Δ΄ 484) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναί-
ων περί τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της πόλεως Αθηνών.

19. Την υπ’ αρ. 13884/2011 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

20. Την από 1.3.2021 αίτηση της Αδαμαντίας Γιαννα-
κοπούλου, της Πηνελόπης Θεοδώρου και του Κωνστα-
ντίνου Κίσσα.

21. Την από 2.6.2021 αίτηση Κωνσταντίνου Μπουκλά-
κου.

22. Το υπ’ αρ. 240594/22.9.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Οργανισμού Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νεολαίας Δήμου Αθηναίων.

23. Την υπ’ αρ. 628/22.11.2021 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Αθηναίων.

24. Το υπ’ αρ. 67608/9.3.2022 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

25. Το υπ’ αρ. 839787/5.9.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Αττικής.

26. Το υπ’ αρ. 1262926/29.11.2022 έγγραφο του Δήμου 
Αθηναίων.

27. Την υπ’ αρ. 1597040/22.12.2023 απόφαση της 
Εντεταλμένης Περιφερειακής Συμβούλου Αττικής για 
το αντικείμενο του θέματος.

28. Τα υπόλοιπα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 1127/6.6.1988 (Δ΄ 484) απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων, τροποποιήθηκε το 
εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο και οικοδομήσιμος χώ-
ρος του Ο.Τ. 30, περιοχής 83, 7ης Δημοτικής Κοινότητας 
Δήμου Αθηναίων, στη συμβολή των οδών Ανηφορίτη και 
Μεσημβρίας, χαρακτηρίστηκε «Δημοτικό Κέντρο Νέων».

2. Ο ανωτέρω χώρος, 488,46 τ.μ., περιλαμβάνει τις 
ιδιοκτησίες: 

(α) Κωνσταντίνου Μπουκλάκου, έκτασης 143,05 τ.μ.,
(β) Κωνσταντίνου Κίσσα, έκτασης 171,23 τ.μ. και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2344 Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024

(γ) Αδαμαντίας Γιαννακοπούλου και Πηνελόπης Θεο-
δώρου, έκτασης 174,18 τ.μ.,

σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα Νοεμβρίου 
του 2020, του ιδιώτη μηχανικού Νικολάου Παρηγοριώτη 
που συνοδεύει την απόφαση.

3. Με την υπ’ αρ. 13844/2011 απόφασή του, το Διοι-
κητικό Πρωτοδικείο Αθηνών αποφάσισε την άρση της 
απαλλοτρίωσης στην ανωτέρω (α) ιδιοκτησία, δεδομέ-
νου ότι μετά την πάροδο 23 ετών από την κήρυξή της, 
ο ιδιοκτήτης δεν είχε αποζημιωθεί.

4. Οι ιδιοκτήτες των ανωτέρω (β) και (γ) ιδιοκτησιών 
κατέθεσαν την από 1.3.2021 αίτηση για αυτοδίκαιη άρση 
της απαλλοτρίωσης γιατί 33 έτη μετά το χαρακτηρισμό 
του χώρου δεν είχαν αποζημιωθεί.

5. Συντρέχουν οι προϋποθέσεις αυτοδίκαιης άρσης της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης της παρ. 1 του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020, στις προαναφερόμενες δύο ιδιοκτησί-
ες, δεδομένου ότι έχουν παρέλθει 15 έτη από την έγκρι-
ση του ρυμοτομικού σχεδίου με το οποίο επιβλήθηκε η 
απαλλοτρίωση.

6. Από το υπ’ αρ. 240594/22.9.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και το από 16.8.2021 Υπη-
ρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης του Οργανισμού Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νεολαίας Δήμου Αθηναίων, προκύπτει ότι δεν υφίσταται 
αναγκαιότητα διατήρησης της δέσμευσης του χώρου 
«Δημοτικού Κέντρου Νέων» στο Ο.Τ. 30, περιοχής 83 
της 7ης Δ.Κ., δεδομένου ότι οι ανάγκες της Διεύθυνσης 
καλύπτονται από τρία Κέντρα Δημιουργικής Μάθησης 
που βρίσκονται στην ίδια Δημοτική Κοινότητα.

7. Το Δ.Σ. Αθηναίων, με την υπ’ αρ. 628/22.11.2021 από-
φασή του, αποφάσισε: (Α) την άρση του ρυμοτομικού 
βάρους σε τμήμα του Ο.Τ. 83030, στη συμβολή των οδών 
Ανηφορίτη και Μεσημβρίας, σε συμμόρφωση με την υπ’ 
αρ. 13884/2011 δικαστική απόφαση [ιδιοκτησία (α)] και 
λόγω αυτοδίκαιης άρσης απαλλοτρίωσης [ιδιοκτησίες 
(β) και (γ)] και (Β) την τροποποίηση του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου με αποχαρακτηρισμό του χώρου 
από «Δημοτικό Κέντρο Νέων» σε οικοδομήσιμο χώρο, 
λόγω μη πολεοδομικής αναγκαιότητας, δεδομένου ότι 
οι ανάγκες εξυπηρετούνται από παρόμοια κτίρια στην 
ίδια πολεοδομική ενότητα.

8. Η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας, 
μετά τη συμπλήρωση του φακέλου με τα προβλεπόμενα 
από τον νόμο στοιχεία, απέστειλε στο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α΄ Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών, την υπ’ αρ. 579191/12.5.2023 
εισήγηση για άρση της απαλλοτρίωσης στο ακίνητο και 
τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, 
σύμφωνα με την πρόταση των ιδιοκτητών (τοπογραφικό 

διάγραμμα ιδιώτη μηχανικού Νικολάου Παρηγοριώτη, 
Νοεμβρίου 2020, κλίμακας 1:200).

9. Το αρμόδιο ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., με το από 2.11.2023 πρα-
κτικό του (θέμα 1ο/συνεδρίαση 3η), γνωμοδότησε για 
την άρση της απαλλοτρίωσης και την τροποποίηση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου, σύμφωνα με το 
ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, σε συμμόρφωση με 
την υπ’ αρ. 13884/2011 για την ιδιοκτησία Β. Μπουκλά-
κου και μετά από αυτοδίκαιη άρση της δέσμευσης για 
τις άλλες δύο ιδιοκτησίες, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 88 του ν. 4759/2020, αποφασίζουμε:

1. Την άρση της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης που 
επιβλήθηκε δια της υπ’ αρ. 1127/6.6.1988 (Δ΄ 484) από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναί-
ων, στις ιδιοκτησίες των Κωνσταντίνου Μπουκλάκου και 
Αδαμαντίας Γιαννακοπούλου, Πηνελόπης Θεοδώρου, 
Κωνσταντίνου Κίσσα, που καταλαμβάνουν το Ο.Τ. 83030, 
περιοχής «Τουρκοβούνια», 7ης Δ.Κ.:

(α) σε συμμόρφωση με την αρ. 13884/2011 απόφαση 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών και 

(β) μετά από αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης σύμ-
φωνα με το άρθρο 88 του ν. 4759/2020.

2. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στην ανωτέρω θέση με τον αποχαρακτηρισμό 
των ακινήτων με στοιχεία:

(α) Α-Α΄-Β΄-Β-Γ΄-1-Α, έκτασης 143,05τ.μ., ιδιοκτησίας 
Κωνσταντίνου Μπουκλάκου, 

(β) Β-Β1-Λ-Γ΄-Β, έκτασης 171,23 τ.μ., ιδιοκτησίας Κων-
σταντίνου Κίσσα και

(γ) Β1-2΄΄-3΄-3΄΄΄-4΄-Λ-Β1, έκτασης 174,18τ.μ., ιδιο-
κτησίας Αδαμαντίας Γιαννακοπούλου και Πηνελόπης 
Θεοδώρου από χώρο «Δημοτικού Κέντρου Νέων» σε 
οικοδομήσιμο χώρο, όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται 
στο συνημμένο στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα 
Νοεμβρίου 2020, κλίμακας 1:200, του ιδιώτη μηχανικού 
Νικολάου Παρηγοριώτη, το οποίο συνοδεύει την υπ’ αρ. 
628/2021 απόφαση του Δ.Σ.

3. Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης και 
χρήσεων γης στη θέση αυτή σύμφωνα με τους ισχύοντες 
στην περιοχή.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γραμματέα 
Aποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, μόνο για παράβα-
ση νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε αποκλειστική προθεσμία 
δέκα πέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2345Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2346 Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2347Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2350 Τεύχος Δ’ 176/26.03.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04001762603240012*


		2024-03-27T17:32:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




